С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

февраль 2о̂ й. № £ 0 4 . « февраля 20 2& .

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от
19.05.2016 года №732 «О нормативах
финансовых затрат на содержание
объектов внешнего благоустройства,
расположенных в административных
границах городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, рассмотрев обращение Финансового управления
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(вх. от 15.11.2024 №  01/3073-слз), в целях совершенствования финансового
обеспечения муниципального задания,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 19.05.2016 года №732
«О нормативах финансовых затрат на содержание объектов внешнего
благоустройства, расположенных в административных границах городского
округа город Уфа Республики Башкортостан»:

1.1. абзацы 2-4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- выполнение работы по уборке территории и аналогичной

деятельности в сфере благоустройства в зимний период (зимнее содержание
улиц и дорог общего значения) -  0,50 руб, за кв.м.;

- выполнение работы по уборке территории и аналогичной
деятельности в сфере благоустройства в летний период (летнее содержание
улиц и дорог общего значения) -  0,24 руб. за кв.м.;

- выполнение работы по уборке территории и аналогичной
деятельности в сфере благоустройства по газонам (озеленение) -  10,72 руб.
за кв.м, в летний период».

1.2. дополнить пункт 1 абзацами 6,7 следующего содержания:
«- выполнение работ по содержанию гранитных тротуаров

в Кировском, Ленинском районах городского округа город Уфа Республики

Администрация ГО г. Уфа РБ 291 от 28.02.2025 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

У ОТДЕЛ \
НОРМАТИВНЫХ
\ДОКУМЕНТОВ/

Башкортостан в зимний период (зимнее содержание) -  2,35 руб. за кв.м,
в летний период (летнее содержание) -  1,17 руб. за кв.м;

- выполнение работ по содержанию гранитных тротуаров
в Октябрьском районе городского округа город Уфа Республики
Башкортостан в зимний период (зимнее содержание) -  1,76 руб. за кв.м,
в летний период (летнее содержание) -  0,94 руб. за кв. м.»

2. Установить, что действие настоящего Постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики. Башкортостан Р.Р.Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 291 от 28.02.2025 Контрольная дата: